[image: ]
«Кулöмдiн» муниципальнöй районса администрациялöн
Ш У Ö М
Администрация муниципального района «Усть-Куломский»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12 января 2024 г.                                                                                               № 13
Республика Коми
с. Усть-Кулом

Об утверждении перечня объектов, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений

В целях привлечения внебюджетных инвестиций и эффективного использования муниципального имущества, руководствуясь ч.3 ст. 4 Федерального закона от 21.07.2005 г. №115-ФЗ «О концессионных соглашениях», ст. ст. 14, 51 Федерального закона  от  06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования муниципального района «Усть-Куломский», администрация муниципального района «Усть-Куломский» п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить перечень объектов, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений в 2024году, согласно приложению.
2. Обеспечить размещение на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети интернет для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации, и на сайте администрации муниципального района «Усть-Куломский» перечня, указанного в приложении к настоящему постановлению.
3. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального района «Усть-Куломский» от 17 января 2023 года № 49 «Об утверждении перечня объектов, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации района Бадьина В.В.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в информационном вестнике Совета и администрации муниципального района «Усть-Куломский».

Глава МР «Усть-Куломский» -
руководитель администрации района                                                   С.В. Рубан

Катаев В.Д., 93-266
2

Приложение
к постановлению администрации
МР «Усть-Куломский»
[bookmark: _GoBack]от 12 января 2024 г. № 13

Перечень объектов МО МР «Усть-Куломский», в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений в 2024 г.

	N
п/п
	Наименование имущества
	Местонахождение
	Протяжен-ность, м
	Год
ввода
	Стоимость, руб.

	Балансовая

	Остаточная

	1

	Водопроводная сеть
	Республика Коми,Усть-Куломский р-н,
с. Пожег
	560,0
	2013
	166 597,10
	148 971,40

	2

	Водопроводная сеть
	Республика Коми,Усть-Куломский р-н,
д. Кекур
	1000,0
	2015
	366 800,00
	303 119,84

	3

	Здание водонапорной башни
	Республика Коми,Усть-Куломский р-н,
с. Пожег

	2003
	1,00
	1,00

	4

	Здание водобашни
	Республика Коми,Усть-Куломский р-н,
д. Кекур

	2002
	13 586,00
	0,00

	5

	Здание водораспределительной будки
	Республика Коми,Усть-Куломский р-н,
д. Кекур

	2002
	9 768,00
	0,00

	6

	Водопроводная сеть от здания водобашни
до водораспределительной будки, труба металлическая
	Республика Коми,Усть-Куломский р-н,
д. Кекур
	500,0
	2002
	0,00
	0,00

	7

	Водопроводная сеть,
труба ПВХ
	Республика Коми,Усть-Куломский р-н,
с. Кужба
	1 500,0.
	2014
	7 762 033,70
	7 503299,30

	8

	Водопроводная сеть,
труба ПВХ
	Республика Коми,Усть-Куломский р-н,
П. Ульяново
	600,0
	2012-2016
	334 000,00
	334 000,00

	9

	Водопроводная сеть,
труба ПВХ
	Республика Коми,Усть-Куломский р-н,
п. Озъяг
	700,0
	2014
	577 713,78
	558456,66

	10

	Водозаборная скважина № 131-Э
	Республика Коми,Усть-Куломский р-н,
п. Озъяг

	1962
	154 483,18
	153 453,30

	11

	Водозаборная скважина № 2051-Э
	Республика Коми,Усть-Куломский р-н,
с. Малая Кужба

	1989
	195 567,82
	195 567,82

	12
	Водопроводные сети
	Республика Коми,Усть-Куломский р-н, с. Усть-Кулом  ул. Полевая - Набережная
	3729
	2014
	17 223 525,00

	13
	Водопроводные сети
	Республика Коми,Усть-Куломский р-н, с Усть-Кулом, м. Аэропорт-м. Пятигорск
	1784
	2015
	7 935 840,00

	14
	Водопроводные сети
	Республика Коми,Усть-Куломский р-н, с Усть-Кулом, м. Аэропорт
	1469
	2009
	6 185 063,53

	15
	Водопроводные сети
	Республика Коми,Усть-Куломский р-н, п. Кебанъель
	5317
	2015
	30 825 065,70

	16
	Водопроводные сети
	Республика Коми,Усть-Куломский р-н, с. Усть-Кулом, м. Пятигорск
	837
	2009
	4 301 669,19

	17
	Водопроводные сети
	Республика Коми,Усть-Куломский р-н, с. Усть-Кулом, м. Катыдпом
	807
	2009
	3 967 950,13

	18
	Водопроводные сети
	Республика Коми,Усть-Куломский р-н, с. Усть-Кулом, ул. Строителей
	1031
	2011
	3 903 194,10

	19
	Водопроводные сети
	Республика Коми,Усть-Куломский р-н, с. Руч
	1586
	2013
	3 157 769,00

	20
	Водопроводные сети
	Республика Коми,Усть-Куломский р-н, с. Усть-Кулом ул. Ленина
	1524
	2018
	19 502 869,30

image1.png